
Contacto

Teléfono 985181459
Fax 985181495
Correo Electrónico compras@emulsa.org

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20230011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024
a las 19:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón (EMULSA)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cuidadoambiental.gijon.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación de nuevas bocas de vertido y sustitución de las baterías
de las cerraduras electrónicas de contenedores de recogida de residuos instalados en vías públicas
de Gijón, financiado por la Unión Europea – Nextgeneration EU, dentro del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Los detalles del objeto del contrato figuran en los pliegos.Descripción 
Valor estimado del contrato 333.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 336.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 278.000 EUR.

Clasificación CPV
50850000 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Ver pliegos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjunta contrato firmado por ambas partes.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://cuidadoambiental.gijon.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D


Precio de la oferta más baja 277.725 EUR.
Precio de la oferta más alta 277.725 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Descripción de Programas de Financiación AYUD/2022/25539

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FORMATO VERDE, S.L.
NIF B32280760
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I. SAN CIBRAO DAS VIÑAS, SECTOR C, CALLE 12. PARCELAS 5-6
(32901) SAN CIBRAO DAS VIÑAS (OURENSE) España

Contacto

Teléfono +034 988368154
Correo Electrónico oficina@formatoverde.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 277.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336.047,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20230011
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

Contrato instalacion_bocas_contenedores.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91c4f6ed-4ee3-434a-89eb-9823e9c95b18

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/07/2024

Motivación

Motivación Presentar la oferta con mejor relación calidad - precio con arreglo a los criterios de adjudicación
publicados.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bf0a5ae-ff04-4720-8e20-881f7d108bf9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91c4f6ed-4ee3-434a-89eb-9823e9c95b18
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91c4f6ed-4ee3-434a-89eb-9823e9c95b18


Lugar

Sede electrónica de EMULSA

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Apertura sobres 3 (plicas económicas)

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de la documentación del sobre 3. Se trata
de una fecha estimada que podría variar, previa
comunicación a los licitadores, en función del número
de ofertas y/o la complejidad de la valoración de las
presentadas

Contacto

Teléfono +34 985181495
Fax +34 985181450
Correo Electrónico compras@emulsa.org

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón, S.A. (EMULSA)
Sitio Web https://www.gijon.es/es/directorio/empresa-municipal-de-servicios-de-medio-ambiente-urbano-de- gijon-sa-emulsa

Proceso de Licitación

Los características del procedimiento figuran en los pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de la plataforma de licitación electrónica Vortal
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytogijon

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP, NO se prevén aperturas en actos
públicos. Las aperturas se realizarán electrónicamente y el resultado se comunicará a los licitadores.

https://www.gijon.es/es/directorio/empresa-municipal-de-servicios-de-medio-ambiente-urbano-de-gijon-sa-emulsa


Lugar

Sede electrónica de EMULSA

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Apertura de los sobres 1 (documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de la documentación personal de los
licitadores. Se trata de una fecha estimada que
podría variar en función de la carga de trabajo.

Lugar

Sede electrónica de EMULSA

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Apertura de los sobres 2 (documentación
técnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2024 a las 10:05 horas
Apertura de la documentación técnica que contiene
la de los criterios valorables mediante juicio de valor.
Se trata de una fecha estimada que podría variar en
función del número de ofertas y/o la complejidad de
la valoración de las presentadas

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP, NO se prevén aperturas en actos
públicos. Las aperturas se realizarán electrónicamente y el resultado se comunicará a los licitadores.

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP, NO se prevén aperturas en actos
públicos. Las aperturas se realizarán electrónicamente y el resultado se comunicará a los licitadores.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio consignado en el modelo económico a efectos de valoración de ofertas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la memoria técnica a la vista de la planificación y organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2.5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad de la memoria técnica a la vista de los medios técnicos y humanos a adscribir al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2.5Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Calidad de la memoria técnica a la vista del grado de conocimiento técnico relativo a los contenedores Clip.Bin



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 2.5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad de la memoria técnica a la vista del grado de conocimiento técnico relativo a los contenedores Small.Bin con
cerradura electrónica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 6.25Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Calidad de las mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Calidad del perfeccionamiento de prestaciones del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PtH%2Fidv%2BwdY UqXM96WStVA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259960-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/07/2024

ID 0000013851631 |  2024-000813403 | vie, 26 jul 2024 19:31:33:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73491598391414001213320087578111112193 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PtH%2Fidv%2BwdYUqXM96WStVA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259960-2024:TEXT:ES:HTML

